
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 marca 2019 r.

Poz. 513

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie wzoru zbiorczego sprawozdania o produktach w opakowaniach,  
opakowaniach i o gospodarowaniu odpadami opakowaniowymi za rok 2018

Na podstawie art. 237c ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór zbiorczego sprawozdania o produktach w opakowaniach, opakowaniach i o gospoda-
rowaniu odpadami opakowaniowymi za rok 2018, o którym mowa w art. 237c ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o od-
padach.

§ 2. Wzór zbiorczego sprawozdania, o którym mowa w § 1, określa załącznik do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.3)

Minister Środowiska: H. Kowalczyk

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 96).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1479, 1544, 1564 i 1592 oraz 
z 2019 r. poz. 60.

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie wzoru zbiorcze-
go sprawozdania (Dz. U. poz. 1115), które utraciło moc z dniem 7 stycznia 2019 r. zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 24 listopada 
2017 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2422, z 2018 r. poz. 1544 oraz z 2019 r. poz. 60).













Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 513

 

6 

 3)
 

N
al

eż
y 

uw
zg

lę
dn

ić
 m

as
y 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 o
pa

ko
w

ań
 w

 p
op

rz
ed

ni
m

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 o

ra
z,

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
13

 c
ze

rw
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i, 
w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

. 
4)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

op
ak

ow
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
z 

po
dz

ia
łe

m
 n

a 
po

sz
cz

eg
ól

ne
 ic

h 
ro

dz
aj

e 
(w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

 p
rz

ew
aż

aj
ąc

eg
o)

. W
 p

oz
yc

ja
ch

 ty
ch

 n
ie

 u
w

zg
lę

dn
ia

 si
ę 

op
ak

ow
ań

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 6

 
us

t. 
1 

i 2
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
5)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

pr
ze

ka
za

ny
ch

 w
 d

an
ym

 r
ok

u 
ka

le
nd

ar
zo

w
ym

 d
o 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
, p

ot
w

ie
rd

zo
ną

 o
dp

ow
ie

dn
io

 d
ok

um
en

te
m

 D
PO

, D
PR

, E
D

PO
 a

lb
o 

ED
PR

. D
an

e 
te

 o
be

jm
uj

ą 
ró

w
ni

eż
 o

dp
ad

y 
op

ak
ow

an
io

w
e 

w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
e 

po
dd

an
e 

pr
oc

es
ow

i o
dz

ys
ku

 lu
b 

re
cy

kl
in

gu
 w

e 
w

ła
sn

ym
 z

ak
re

si
e,

 k
tó

ry
ch

 m
as

a 
zo

st
ał

a 
us

ta
lo

na
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 il
oś

ci
ow

ej
 i 

ja
ko

śc
io

w
ej

 
ew

id
en

cj
i o

dp
ad

ów
 p

ro
w

ad
zo

ne
j p

rz
ez

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
ę 

pr
ze

tw
ar

za
ją

ce
go

 o
dp

ad
y.

 
6)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

0,
01

%
.  

7)
 

N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
20

 u
st

. 2
 a

lb
o 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 

 U
w

ag
a:

 
Po

zy
cj

e 
do

ty
cz

ąc
e 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
 o

gó
łe

m
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
na

le
ży

 w
yp

eł
ni

ć 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
łą

cz
ne

j 
m

as
y 

w
sz

ys
tk

ic
h 

ro
dz

aj
ów

 o
pa

ko
w

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ów
 i 

łą
cz

ne
j m

as
y 

od
pa

dó
w

 p
o 

op
ak

ow
an

ia
ch

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
po

dd
an

yc
h 

od
zy

sk
ow

i l
ub

 re
cy

kl
in

go
w

i. 
 

 





Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 513

 

8 

 8)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

0,
01

%
.  

9)
 

N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
20

 u
st

. 2
 a

lb
o 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
R

oz
lic

ze
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

z 
za

kr
es

u 
uz

ys
ka

ni
a 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 p

oz
io

m
u 

od
zy

sk
u 

i r
ec

yk
lin

gu
 d

la
 d

an
eg

o 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

, w
 k

tó
ry

m
 d

ok
on

an
o 

w
pr

ow
ad

ze
ni

a 
do

 o
br

ot
u 

pr
od

uk
tu

 w
 o

pa
ko

w
an

iu
, m

oż
e 

by
ć 

w
yk

on
an

e 
do

w
ol

ny
m

 ro
dz

aj
em

 o
pa

ko
w

an
ia

 p
o 

śr
od

ku
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

m
. 

  
 





Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 513

 

10
 

 8)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

0,
01

%
.  

9)
 

N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
20

 u
st.

 2
 a

lb
o 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
R

oz
lic

ze
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

z 
za

kr
es

u 
uz

ys
ka

ni
a 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 p

oz
io

m
u 

od
zy

sk
u 

i r
ec

yk
lin

gu
 d

la
 d

an
eg

o 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

, w
 k

tó
ry

m
 d

ok
on

an
o 

w
pr

ow
ad

ze
ni

a 
do

 o
br

ot
u 

pr
od

uk
tu

 w
 o

pa
ko

w
an

iu
, m

oż
e 

by
ć 

w
yk

on
an

e 
do

w
ol

ny
m

 ro
dz

aj
em

 o
pa

ko
w

an
ia

 p
o 

śr
od

ku
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

m
. 

 








	D20190513



